



Socialdepartementet
s.remissvar@regeringskansliet.se
omid.mavadati@regeringskansliet.se
Dnr S2023/02132

Remissvar: Patientöversikter inom EES och Sverige (SOU 2023:13)

Sveriges Tandläkarförbund är den odontologiska professionens organisation. Vår uppgift är att ta tillvara tandläkarnas intressen i just de frågor som rör tandläkaryrket. Vi är Sveriges bredaste nätverk för tandläkare och samlar ca 7000 medlemmar.

Tandvårdens del i att dela patientöversikter

Sveriges Tandläkarförbund ser stora fördelar med möjligheten att elektroniskt dela uppgifter i en patientöversikt mellan såväl vårdgivare inom Sverige som mellan vårdgivare i Sverige och EES-området. Utredningen föreslår att det ska vara frivilligt för tandvården att ansluta sig till systemet. Vi förstår att utredningens uppdrag inte har varit att i första hand analysera tandvården, men vi vill ändå framhålla relevansen för och tandvårdens betydelse för att både dela och ta emot information om patienten.

För tandvårdens del är det viktigt att få information om patientens hälsotillstånd och eventuella läkemedel. Ifall patienten exempelvis glömmet bort att informera tandläkaren om allvarliga sjukdomstillstånd såsom hjärtklaffsdefekter eller koagulationsstörningar, kan det medföra skada eller livshotande situationer om de inte uppmärksammas före en tandvårdsbehandling. Omvänt kan tandvården också informera övriga hälso- och sjukvården om exempelvis överkänslighet som har framkommit vid tandvårdsbehandlingar. Det finns även situationer där patienten kan gå miste om stöd och ekonomisk ersättning på grund av att de missar att delge tandvården eventuella sjukdomar och tillstånd.

Kostnaden för att ansluta till systemet och konsekvenser för patienten

Utredningen berör frågan om konsekvenser för små vårdgivare att ansluta till det föreslagna systemet. Utredningen konstaterar att när det gäller den redan befintliga tjänsten Nationell patientöversikt (NPÖ) uppfattas det som dyrt för framför allt mindre aktörer att ansluta sig till tjänsten. Utredningen skriver att detta kan utgöra ett hinder för små privata vårdgivare att köpa tjänsten (s. 239). När det gäller den nya patientöversiktstjänsten konstaterar utredningen att det kan tillkomma kostnader för de tandläkare som väljer att frivilligt ansluta sig till tjänsten (s. 442).

Sveriges Tandläkarförbund vill här framhålla att tandvårdsmarknaden i Sverige består av många mindre tandvårdgivare. Vi tror att höga kostnader även kan utgöra ett hinder för små privata tandvårdgivare att ansluta sig till den nya patientöversiktstjänsten. Ifall syftet med tjänsten är att öka samhällsnyttan genom



Sveriges Tandläkarförbund

ökad patientsäkerhet, är det olyckligt ifall små vårdgivare av kostnadsskäl inte använder tjänsten, eftersom den som drabbas i så fall är patienten – som riskerar att erbjudas en mindre patientsäker vård.

Datasäkerhet och personlig integritet

Vi förutsätter att det nya systemet byggs upp på ett sådant sätt att det råder hög säkerhet vid hanteringen av patientuppgifterna samt att den personliga integriteten beaktas.

Med vänlig hälsning
Sveriges Tandläkarförbund

Chaim Zlotnik
Ordförande